

PRESSEUNTERLAGEN

zur Ausstellung

Sigurður Guðjónsson Scopes of Inner Transit

im Francisco Carolinum Linz

Ausstellungsdauer

30.08.24 - 12.01.25

Kuratiert von Susanne Watzenboeck

www.ooekultur.at

FB: OÖ Kultur

IG: fc_linz

X: ooeculture

KUNSTVERMITTLUNG

Kombiführungen Sigurður Guðjónsson/Therese Eisenmann

So, 17.11.24

Do, 12.12.24

jeweils 16:00

Spezialführung mit Mónica Bello, Head of Arts CERN, Genf (in englischer Sprache) *

Sa, 07.09.24,16:00

Im Jahre 2022 wurde Sigurður Guðjónsson als Vertreter Islands auf der 59. Biennale di Venezia benannt. Sein Beitrag, die beeindruckende Installation "Perpetual Motion", entstand in diesem Rahmen in enger Kollaboration mit der Kuratorin des isländischen Pavillons, Mónica Bello. In ihrer kuratorischen Arbeit liegt Bello's Fokus auf Narrativen der gegenwärtigen technowissenschaftlichen Kultur sowie auf künstlerischen Strategien, mit diesen umzugehen. In ihrer Führung durch "Scopes of Inner Transit" im Francisco Carolinum wird sie Einblicke in ihre persönliche Perspektive auf Guðjónssons Kunst sowie ihre Zusammenarbeit mit dem Künstler geben.

Mónica Bello ist Kunsthistorikerin und Kuratorin mit einem Schwerpunkt auf Resonanzen zwischen Kunst und Wissenschaft. Seit 2015 ist sie Kuratorin und Leiterin des Bereichs Kunst am CERN, der Europäischen Organisation für Kernforschung in Genf. In dieser Position fördert Bello die Zusammenarbeit von wissenschaftlichen und künstlerischen Communities und erweitert somit das kulturelle Netzwerk des CERN. Zudem entwickelte Bello Ausstellungs- und Residencyformate, realisierte Auftragsarbeiten und zahlreiche weitere Plattformen der Auseinandersetzung zwischen Wissenschaft und Kunst.

Führungsticket: 5 € (ohne Eintritt; freier Eintritt mit Ars Electronica Pass)

Kuratorinnenführung mit Susanne Watzenboeck* Do, 07.11.24, 16:00

*Anmeldung bis 2 Tage vor Termin unter: kulturvermittlung@ooelkg.at oder

+43(0)732/7720-52222

Auf einen Blick ... Sigurður Guðjónsson

Scopes of Inner Transit

Francisco Carolinum Linz Museumstraße 14

4020 Linz

T: +43(0)732/7720-52200 E-Mail: info@ooelkg.at

www.ooekultur.at

Presseführung Do, 29.08.24, 10:00

Eröffnung Do, 29.08.24, 19:00

Ausstellungsdauer 30.08.24 – 12.01.25

Öffnungszeiten Di – So, Fei:

10:00 – 18:00 Mo geschlossen

Presseunterlagen und Fotos zum Download: https://www.ooekultur.at/presse

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Sandra Biebl

OÖ Landes-Kultur GmbH T: +43(0)732/7720-52266

E-Mail: sandra.biebl@ooelkg.at